
Comlic - Prefeitura de São Bento do Sapucaí (SP)

De: Comlic - Prefeitura de São Bento do Sapucaí (SP) 
[comlic@saobentodosapucai.sp.gov.br]

Enviado em: terça-feira, 27 de fevereiro de 2024 09:40
Para: 'comercial@fortprint.net'
Assunto: RES: Questionamento - Dispensa de Licitação Nº 12/2024.
Anexos: Resposta Questionamento.pdf

São Bento do Sapucaí, 27 de fevereiro de 2024 

 

Para  

FORT PRINT Equipamentos e Suprimentos de Informática 

Sra. Leandra Claro de Souza 

Varginha - MG.  

 

 

Em atendimento ao Questionamento apresentado a Dispensa de Licitação nº 12/2024, 

encaminhamos as folhas nº 52 até 54 do Processo Administrativo nº 089/2024 desta Prefeitura, 

 Despacho nº 13 (Folha 54), da Secretária de Saúde e Saneamento, com o seguinte teor:  " 

Informo que verifiquei valores de toner original para a realização da média. Nesse sentido, peço 

que envie cotação de original genuíno." 

 

Atenciosamente, 

 

Departamento de Compras e Licitações 

José Sérgio Carvalho  

Agente de Licitações e Compras 

 

 

 

 

De: comercial@fortprint.net [mailto:comercial@fortprint.net]  
Enviada em: segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024 12:16 
Para: comlic@saobentodosapucai.sp.gov.br 
Assunto: Questionamento - Dispensa de Licitação Nº 12/2024. 
 

Gostaria de solicitar um esclarecimento, sobre a dispensa de licitação 12/2024 para aquisição de toners, 

os valores citados no edital são incompatíveis com os valores de um toner ORIGINAL GENUINO, os 

toners compatíveis também são originais mas de fabricante, gostaria de saber se posso cotar os 

compatíveis que fazem jus ao preço informado!? 

 

 
 


